
Schůze školního parlamentu 24. 10. 2024, od 14:10 hodin, uč. 26 

 

Účastníci: 30zástupců tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

I. Informace k chodu školy, poučení, zprávy od vedení školy 

• Zahájena topná sezóna –žáci nesmí manipulovat s regulátory topení. 

• Filtrační zařízení – čepovat vodu z filtračního zařízení lze pouze do nádob (kelímků, láhví), 

nelze pít přímo z přístroje. 

• Ochrana před respiračním onemocněním – žáci byli vyzváni k ochraně zdraví svého a okolí 

(použití roušek, dostatečně teplé oblečení). 

• Kopírování v knihovně – nelze kopírovat za hotové, ale pouze na kartičku (žáci ji mohou 

zakoupit na pokladně školy v úředních hodinách za 50,-). 

• Tzv. žolík, na jehož možnost se minulou schůzi žáci dotazovali, byl po projednání školní rady 

s vedením školy zamítnut.  

 

II. Soutěž Hartman School Awards 2024 

• Proběhla 22. 10. 2024 v Praze. 

• Žákyně ze 4. D (Němčanská Emma, Salajková Tereza, Škrdlová Veronika s mentorkou Mgr. 

Živnou) zvítězily v konkurenci dalších téměř 50 týmů. Jedná se o mimořádný úspěch, 

vítěznému týmu patří velká gratulace.  

 

III. Soutěž o školní placku  

• Soutěž stále probíhá, termín odevzdání je do konce října.  

• Koordinátorkám zatím nedošly žádné návrhy. 

 

IV. Ples školy 

• Žáci by měli zájem o profesionálního fotografa. Za ŠP zjistí možnost Jakub Momirov (4. A) 

přímo od organizátorů plesu. 

• Dotaz ze 4. S, zda kdyby se žákyně chtěly individuálně zúčastnit školního plesu, mají nárok na 

vstupenku dotovanou ze SRPD? Organizátorky zjistí a odpoví přímo třídě. 

 

V. Preventivní programy 

• Probíhají preventivní programy a přednášky pro: 

o 1. ročníky – Jak se efektivně učit 

o 2. ročníky – Společně se domluvíme  

o 3. ročníky – Jak se nestát obětí sexuální násilí 

 

VI. Akce na Krajském úřadě JMK 

• Žáci projevili zájem o setkání s Aidou Fazlić, vyučující fyziky na VUT a zároveň studentkou 

Ph.D. studia, která pochází z Bosny a zúčastňuje se mezinárodních aktivit zacílených na 

studenty.  



(V rámci přednášky a následné diskuze by pohovořila o situaci v Bosně, na Balkáně, ale hlavně 

o tom, jak se reálně žije zahraničním studentům v Brně. S čím zápasí, co je těší, zda tady 

chtějí zůstat apod.) 

• Koordinátorky zjistí možnosti setkání. 

 

VII. Halloween 

• Akce ve škole proběhne ihned po prázdninách ve čtvrtek 31. 10. 2024.  

• Kdo dorazí v kostýmu, získává imunitu před zkoušením (vyjma předmětů, kde mají žáci 

předepsané oblečení). 

 

VIII. Vánoční zvonění 

• Playlist zvonění bude po adventní období změněn na vánoční. 

• Do 15. 11. mohou žáci vkládat vánoční písně přes classroom (zástupcům ŠP byl zaslán link 

přes Edookit). Písně žáci odevzdají ve formátu MP3, sestříhané na 30 – 35 s. Je vhodné při 

zkrácení písně zadat automatické postupné ztlumení na konci. 

 

IX. Podněty žáků 

• 3. D – stížnost na výuku matematiky: Žáci uvedli, že již dlouhodobě nejsou spokojeni se 

stylem výuky a s osobním přístupem vyučujícího k žákům. K tomuto podnětu se přidalo více 

zástupců napříč ročníky.  

• 4. LA – dotaz na možnost třídění odpadu v budově školy: Koordinátorky odpověděly, že se již 

tento problém řešil, pokud by se našli zájemci, kteří by tříděný odpad odnášeli do kontejnerů, 

můžeme tuto problematiku opět začít projednávat.  

• 1. B – návrh na předvánoční celoškolní akci „Secret Santa“: Zájemci o zapojení se do akce by 

se zapsali do sdílené tabulky (uvedli by své číslo v pořadí a také oblíbenou věc/činnost), 

hodnota dárku přibližně 100,-. Členové ŠP projevili o akci zájem, její organizace a případná 

realizace bude tedy k jednání na další schůzi. 

• 2. LA – dotaz týkající se hospitace v hodině dějepisu: Značná část žáků neměla učebnici, 

postačí, když budou mít učebnici v elektronické verzi (většina si ji učebnici obstarala v pdf).  

 

 

 


